АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 декабря 2020 года                                                                                            № 151
с. Леуши

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Леуши
от 03 декабря 2019 года № 237 «О муниципальной
программе «Развитие муниципальной службы
в сельском поселении Леуши на 2020-2025 годы
и на период до 2030 года»

На основании решения Совета депутатов сельского поселения Леуши                        от 30 сентября 2020 года № 166 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 17 декабря 2019 года № 112 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести  в постановление администрации сельского поселения Леуши                         от 03 декабря 2019 года № 237 «О муниципальной  программе  «О муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Леуши на 2020-2025 годы и на период до 2030 года» (далее – постановление) следующие изменения:
В приложение 1 к постановлению:
1.1. Строку «Задачи муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Задачи муниципальной программы
	1. Повышение качества формирования кадрового состава муниципальной службы, совершенствование системы профессионального развития муниципальных служащих, повышение их профессионализма и компетентности.
2. Соблюдение гарантии – пенсионное  обеспечение за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы.
3. Организация прохождения диспансеризации муниципальными служащими.
4. Повышение эффективности осуществления административно-управленческих, исполнительно-распорядительных полномочий, а также исполнения переданных отдельных государственных полномочий.
5. Организация подготовки и проведения выборов (голосований)

».
1.2. Строку «Подпрограммы или основные мероприятия» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Подпрограммы или основные мероприятия
	1. Формирование кадрового состава муниципальной службы, повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих.
2. Дополнительное пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан.
3. Прохождение диспансеризации муниципальными служащими.
4. Организация деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши, муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба».
5. Подготовка и проведение выборов (голосований)

».
1.3. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общее финансирование муниципальной программы:
232 856,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 28 156,4 тыс. рублей;
2021 год - 20 438,2 тыс. рублей;
2022 год - 20 473,5 тыс. рублей;
2023 год - 20 473,5 тыс. рублей;
2024 год - 20 473,5 тыс. рублей;
2025 год - 20 473,5 тыс. рублей;
2026-2030 годы - 102 367,5 тыс. рублей.

                                                                                                 ».
1.4. Таблицу 2  изложить в новой редакции (приложение).
1.5. В приложение 2 к постановлению таблицу дополнить строкой следующего содержания:
«
	5.
	Подготовка и проведение выборов (голосований)
	Расходы на организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения выборов (голосований).
Расходы на реализацию мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации.

».
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения Леуши                                                           П.Н.Злыгостев

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от 14.12.2020 № 151

[bookmark: RANGE!A1:M84]Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	[bookmark: RANGE!A5]№
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

	всего

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Формирование кадрового состава муниципальной службы, повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих (показатель 1)
	Организационный отдел администрации сельского поселения Леуши
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Дополнительное пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан (показатель 2)
	Организационный отдел администрации сельского поселения Леуши
	Всего, в том числе:
	6 961,9
	632,9
	632,9
	632,9
	632,9
	632,9
	632,9
	3 164,5

	бюджет поселения

	6 961,9
	632,9
	632,9
	632,9
	632,9
	632,9
	632,9
	3 164,5

	3.
	Прохождение диспансеризации муниципальными служащими (показатель 3)
	Организационный отдел администрации сельского поселения Леуши
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Организация деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши, муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба»
	Отдел финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши
	Всего, в том числе:
	225 791,6
	27 420,9
	19 805,3
	19 840,6
	19 840,6
	19 840,6
	19 840,6
	99 203,0

	1. федеральный бюджет
	5 249,6
	487,7
	464,4
	477,5
	477,5
	477,5
	477,5
	2 387,5

	2. бюджет автономного округа
	7 048,8
	1 002,0
	584,7
	606,9
	606,9
	606,9
	606,9
	3 034,5

	3. бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. бюджет поселения
	213 284,8
	25 722,8
	18 756,20
	18 756,20
	18 756,20
	18 756,20
	18 756,20
	93 781,00

	5.
	Подготовка и проведение выборов (голосований)

	Отдел финансово-бюджетной политики администрации
	Всего, в том числе:
	102,6
	102,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. федеральный бюджет
	66,6
	66,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет района
	36,0
	36,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе

	Всего, в том числе:
	232 856,1
	28 156,4
	20 438,2
	20 473,5
	20 473,5
	20 473,5
	20 473,5
	102 367,5

	1. федеральный бюджет
	5 316,2
	554,3
	464,4
	477,5
	477,5
	477,5
	477,5
	2 387,5

	2. бюджет автономного округа
	7 048,8
	1 002,0
	584,7
	606,9
	606,9
	606,9
	606,9
	3 034,5

	3. бюджет района
	36,0
	36,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. бюджет поселения
	220 455,1
	26 564,1
	19 389,1
	19 389,1
	19 389,1
	19 389,1
	19 389,1
	96 945,5